
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO08I202I 
Processo Administrativo N° GM-PEO08/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 1610412021 09:26:35 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
15/0412021 12:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL GM-PEO08-2021 - AQUISIÇÃO DE ÁGUA - BLL.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
.3/04/2021 15:06:39 CADASTRO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

6I0412021 09:37:15 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

26/04/2021 22:14:52 CADASTRO DE PROPOSTA 1 O LINHARES DOS SANTOS 

29/041202117:42:47 CADASTRO DE PROPOSTA ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 

03/05/2021 09:30:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 1 C LINHARES DOS SANTOS 

03/05/2021 10:27:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 

031051202112:10:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

031051202112:34:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E RUBENS DE M SATURNINO ME 

031051202114:21:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes. 
03/05/2021 14:22:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Experimentamos uma instabilidade no sistema, que já voltou ao normal. Estamos finalizando a análise de propostas e dentro de 
alguns instantes daremos início ao certame com a etapa de disputas.  
03/05/2021 14:22:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gentileza fiquem atentos ás mensagens do processo. 
03/05/2021 14:24:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, daremos início a disputa nesse momento. 
03/05/2021 14:50:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após a etapa de disputa iremos analisar a documentação de habilitação dos detentores das melhores propostas. 
Estejam atentos às mensagens dos lotes e do processo.  

0911NO3/05/2021 15:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
enhores licitantes, em razão da reclassificação do objeto, estamos registrando negociação, pedimos ao licitante favorecido pela 

reclassificação que se manifeste na caixa de mensagens dos lotes.  
03/05/2021 15:36:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, estamos analisando a documentação. Em instantes registraremos o resultado.  
03/05/2021 16:04:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, o procedimento está sendo finalizado, logo mais consignaremos as deliberações do pregoeiro e continuaremos 
as etapas do certame. 
03/05/2021 16:38:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, finda a análise documental e tendo a vista da habilitação do detentor da melhor proposta, o que o torna vencedor 
do presente certame, trataremos de posicionar o objeto na etapa de recepção de manifestação de recursos, oportunizando a 
insurgência dos irresignados com o presente resultado com as devidas motivações de recurso, conforme o caso. 
03/05/2021 16:58:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica aberto o prazo recursal de 3 dias para a empresa recorrente apresentar sua petição no sistema com suas razões de recurso, e 
desde já intimida, caso deseje, a interessada respectiva em apresentar contrarrazões em igual números dias, a contar do término do 
prazo do recurso, também no sistema. 
03/05/2021 17:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo vista licitação autônoma para cada lote, o que não sofreu manifestação de recurso seguirá normalmente nas etapas 
seguintes, ficando o licitante vencedor intimado a apresentar a proposta adequada no prazo previsto no edital que será analisado a 
posteriori pela equipe do pregão.  
03/05/2021 17:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais a consignar no momento, fica encerrada a presente sessão. 

Gerado em: 18/05/2021 14:44:39 
cI— 

ÓQ1 

1 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

( 

RUs 

18/05/2021 11:21:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Registro para conhecimento dos interessados que foi realizado upload do julgamento do recurso interposto por l C LINHARES DOS 
SANTOS, a qual será intimada da decisão também via correio eletrônico. A seguir a arrematante será notificada a carregar a 
proposta adequada, e ausentes de demais interessados que sucumbiram no processo a pleitear reforma da decisão, o objeto será 
posicionado nas etapas seguintes. 
181051202114:44:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Registro para conhecimento dos interessados que recebemos a proposta ajustada no prazo determinado pós notificação da participe 
detentora da melhor proposta e, tendo em vista a ausência de pendências de expediente trataremos de posicionar o objeto nas 
etapas subsequentes, cientificando o titular de origem da licitação desse resultado para as providências cabíveis. 	- 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 - COTA PRINCIPAL 

Descrição: Descrição: ÁGUA MINERAL 20LT- Sem gás natural, evasada com 20 litros. A água deverá apresentar-se limpida, sem flocos em 
deposito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no minimo 60 dias da data de entrega. Acondicionado em garrafao 
retornavel com capacidade de 20 litros, fabricado com substancias, lacrada e com tampa e lacre plastico descartáveis, com rótulo 
intacto, sem vazamentos, machas, odores, furos, fissuras ou amassos; deverá esta em conformidade com as normas vigentes da 
ABNT e conter no fundo a data de entrega. Rótulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no 
mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, município. estado,, composição química, caracteristica fisica-quimicas, 
nome do laboratório, numero e data de análise da agua, volume, data de engarrafamento e validade com impressão 
indelevel/inapagavel. A agua devera estar de acordo com as normas vigentes da Anvisa. 
Quantidade: 17.092 	 Valor Unit.: 5,50 	 Valor Total: 94.006,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: IQB 	 Modelo: 

Descrição: VASILHAME/GALÃO NOVO VAZIO PARA ENVASAMENTO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS 
Quantidade: 456 	 Valor Unit.: 17,00 Valor Total: 7.752,00 

  

CLASSIFICAÇÃO 

     

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Final 	ME 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 	 042 17.980.119/0001-70 112.788,40 	101.758,00 	Sim 

2 EUDES XIMENES NOBRE 	 043 25.134.808/0001-92 113.134,80 	103.000,00 	Sim 

3 ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 	 087 29.507.305/0001-76 112.469,20 	103.100,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

   

Num Documento 

INABILITADOS 

 Oferta Final 	ME 

        

Razão Social 
	

Num Documento 	ME 

1 C LINJHARES DOS SANTOS 
	

024 37.741.376/0001-67 112.792.96 
	

87.442,67 	Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

16/04/2021 09:26:35 PUBLICADO 

16/0412021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/05/2021 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/05/2021 14:24:40 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 
	

112.788,40 

03/05/2021 14:24:40 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 
	

113.134,80 

03/05/2021 14:24:40 LANCE ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 	 112.469,20 

03/05/2021 14:24:40 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 
	

112.792,96 

03/05/2021 14:24:40 DISPUTA 

03/05/2021 14:25:03 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 
	

112.450,00 

03/05/2021 14:27:04 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 
	

112.469,00 

03/05/2021 14:29:47 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 
	

112.000,00 

1 	  VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND 	 Marca: SEIVA 	 Modelo.- odelo: 

Gerado em: 18/05/2021 14:44:39 

Oferta Inicial 

Oferta Inicial 

Oferta Inicial 	Oferta Final 

ã~ 

2 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

03/05/202114:30:02 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.999,99 

03/05/2021 14:30:29 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 111.998,00 

031051202114:30:42 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.997,00 

03/05í202114:32:04 	LANCE 	ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 111.996,00 

03/051202114:32:19 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.900,00 

03105/202114:32:53 	LANCE 	ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 111.899,00 

03/05/202114:33:08 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.500,00 

03105/202114:34:05 	LANCE 	[C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 111.990,00 

031051202114:34:52 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 111.499,00 

03105/202114:34:59 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.400,00 

3/051202114:36:16 	LANCE 	1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 111.898,00 

31051202114:36:41 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.200,00 

03/051202114:37:44 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 111.100,00 

031051202114:37:53 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 111.000,00 

03105/202114:38:10 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 110.990,00 

03105/202114:38:31 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 110.000,00 

031051202114:39:17 	LANCE 	ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 109.500,00 

03/05/202114:39:24 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 109.000,00 

03105/202114:39:41 	TEMPO RANDÕMICO 

031051202114:39:43 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 108.500,00 

031051202114:39:52 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 105.000,00 

031051202114:40:01 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 104.980,00 

03105/202114:40:09 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 104.000,00 

031051202114:40:35 	LANCE 	1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 105.100,00 

031051202114:40:41 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 042, 
PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 087 

L3/05/2021 14:40:41 	FECHADO 1 

'031051202114:41:03 	LANCE 	EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 043) 103.000,00 

03/05/202114:42:16 	LANCE 	F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 101.758,00 

031051202114:43:12 	LANCE 	1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 87.442,67 

031051202114:44:49 	LANCE 	ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 103.100,00 

03/05/2021 14:45:41 HABILITAÇÃO 

03/05/2021 14:45:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é 1 C LINHARES DOS SANTOS 
03/05/2021 15:30:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
1 C LINHARES DOS SANTOS inabilitado. Motivo: Balanço patrimonial apresentado incompatível com as exigências editalicias, uma 
vez que a empresa iniciou suas atividades em 2020, constata-se que houve movimentação financeira conforme NFe apresentada, no 
entanto a empresa eximiu-se de apresentar o balanço patrimonial do último exercício financeiro, fazendo apresentar balanço de 
abertura iniciado 1 ano depois que a empresa iniciou suas atividades.  
03/05/2021 15:30:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é F RUBENS DE M SATURNINO ME 
031051202115:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 042: Sr. licitante, em razão da reclassificação em seu favor, a Administração apresenta contraproposta no 
valor de R$ 87.442,67. Aguardamos manifestação. 
03/051202115:33:06 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 
ci, nosso lance ja esta com o preço abaixo do valor de referencia 	- 	 - 

Gerado em: 18/0512021 14:44:39 

~~R 

3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

03/05/2021 15:33:16 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 

nao temos interesse em baixar 

03/05/2021 15:35:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 042: Registramos. 

03/05/2021 16:14:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 042: Senhor licitante, sua balanço patrimonial está incompleto. Gentileza carregar o termo de autenticação do 
mesmo. 

03/05/2021 16:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/05/2021 16:41:57 RECURSO MANIFESTADO 1 C LINHARES DOS SANTOS 
Senhor Pregoeiro. A empresa recorrente iniciou as suas atividades em 15/07/20. portanto, apresenta menos de um ano de atividade, 
conforme pode ser constatado na Certidão simplificada ou na Certidão Especifica da junta comercial, documentos anexados ao 
presente processo. Portanto, o balanço de abertura é um documento válido. 

.4I''IAI ém disso, a empresa ora habilitada apresentou proposta em desconformidade aos subitens 7.6 e 8.2.1 do edital. Não apresentou 
'Certidão Simplificada conforme subitem 10.4.4  

'03/05/202116:54:11 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

03/05/2021 16:55:44 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

03/05/2021 17:01:04 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

06/05/2021 23:27:25 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO 1 O LINHARES DOS SANTOS 
Nome do arquivo: Recurso-NovaRussas-assi nado. pdf 

06/05/2021 23:30:44 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO 1 C LINHARES DOS SANTOS 
Nome do arquivo: Recurso2- Nova Russas-assi nado. pdf 

06/05/2021 23:40:24 RECURSO REGISTRADO 1 C LINHARES DOS SANTOS 
1 C LINHARES DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, devidamente qualificada nos autos do presente processo 
administrativo, vem respeitosamente a presença de vossa senhoria, por meio de seu representante Iegal,vem apresentar RECURSO 
ADMINISTRATIVO. Obs.: Considere apenas o arquivo com nome "Recurso2-NovaRussas-assinado.pdf . Peço desculpas pelo 
equívoco. 

07/05/2021 00:00:00 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

12105/2021 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS 

18/05/2021 10:56:45 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
Por fim, entendendo que a posição defendida pelo Pregoeiro deste Município e seu embasamento, encontra-se em consonância com 
a Lei n 8.666/93 tal como a legislação. Assim, RATIFICAMOS o posicionamento do Pregoeiro, exarado no processo, determinamos 
apermanência da inabilitação da empresa 1 C LINHARES DOS SANTOS, inscrita no CNPJ N 
17.980.119/0001-70. E a nossa decisão. Francisca Maria Bezerra dos Santos - Secretária de Saúde - Gestor do SRP.  

18/05/2021 10:58:00 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 

Nome do arquivo: DESPACHO DO RECURSO - PREGOEIRO. pdf  

18/05/2021 10:58:10 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf  

181051202110:59:06 EM ADJUDICAÇÃO 

18/05/2021 13:20:35 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 042) 
Boa tarde, anexada a ajustada! 

18/05/2021 14:44:38 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em 18/05/2021 14:44:39 4 de 7 

04  



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: SEIVA 	 Modelo: 

Descrição: ÁGUA MINERAL 20LT- Sem gás natural, evasada com 20 litros. A água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em 
deposito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo 60 dias da data de entrega. Acondicionado em garrafao 
retornavel com capacidade de 20 litros, fabricado com substancias, lacrada e com tampa e lacre plastico descartáveis, com rótulo 
intacto, sem vazamentos, machas, odores, furos, fissuras ou arnassos: deverá esta em conformidade com as normas vigentes da 
ABNT e conter no fundo a data de entrega. Rótulo com carimbo de aprovação ou número do processo do DNPM, contendo, no 
mínimo, nome da fonte e da empresa envasadora, seu CNPJ, município. estado,, composição química, caracteristica física-quimicas, 
nome do laboratório, numero e data de análise da agua, volume, data de engarrafamento e validade com impressão 
indelevel/inapagavel. A agua devera estar de acordo com as normas vigentes da Anvisa. 
Quantidade: 4.273 	 Valor Unit.: 5,25 

	
Valor Total: 22.433,25 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: IQB 	 Modelo: 
Descrição: VASILHAME/GALÃO NOVO VAZIO PARA ENVASAMENTO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS 
Quantidade: 114 	 Valor Unit.: 16,10 

	
Valor Total: 1.835,40 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

025 	17.980.119/0001-70 

069 	29.507.305/0001-76 

098 	25.134.808/0001-92 

DESCLASSIFICADOS 

28.197,10 

28 117 30 	- 
28.283,70 

24.268,65 

2500000 

26.200,00 

Sim 

Sim 

Sim 

Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

076 	37.741.376/0001-67 28.198,24 23.967,20 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
16/04/2021 09:26:35 PUBLICADO 

16/04/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/05/2021 13:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/05/2021 14:24:41 DISPUTA 

03/05/2021 14:24:41 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 076) 28.198,24 

03/05/2021 14:24:41 LANCE ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 28.117,30 

03/05/2021 14:24:41 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 28.197,10 

03/05/2021 14:24:41 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 28.283,70 

03/05/2021 14:25:14 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 28.100,00 

03/05/2021 14:27:54 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 076) 28.117,00 

03/05/2021 14:34:42 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 28.099,00 

03/05/2021 14:34:50 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 28.000,00 

03/05/2021 14:35:24 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 076) 28.110,00 

03/05/2021 14:36:50 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 27.900,00 

03/05/2021 14:39:41 TEMPO RANDÔMICO 

03/05/2021 14:39:52 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 27.899,00 

03/05/2021 14:40:00 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 27.500,00 

03/05/2021 14:40:09 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 27.450,00 

03/05/2021 14:40:18 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 27.000,00 

03/05/2021 14:40:30 LANCE ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 26.990,00 

03/05/2021 14:40:42 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 26.900,00 

03/05/2021 14:40:50 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 076) 27.400,00 

I
CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 

1 F RUBENS DE M SATURNINO ME 

2 ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 

3 EUDES XIMENES NOBRE 

Razão Social 

Razão Social 

1 C LINHARES DOS SANTOS 

Gerado em: 18/05/2021 14:44:39 5 de 7 



26.800,00 

26.750,00 

26.749,00 

26.748,00 

03/05/2021 14:42:49 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 

03/05/2021 14:43:06 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 

03/05/2021 14:44:19 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 

03/05/2021 14:44:34 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 

03/05/2021 14:46:41 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 025. 
PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 076 

03/05/2021 14:46:41 FECHADO 1 

03/05/2021 14:47:17 LANCE 1 C LINHARES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 076) 
	

23.967,20 

03/05/2021 14:47:54 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 098) 	 26.200,00 

03/05/2021 14:49:46 LANCE E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 	 24.314,00 

3/05/2021 14:50:27 LANCE ROBSON FRANCISCO PEREIRA LEITAO 05165389774 (PARTICIPANTE 	 25.000,00 

03/05/2021 14:51:42 HABILITAÇÃO 

0310512021 14:51:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é 1 C LINHARES DOS SANTOS  

03/05/2021 15:30:32 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

1 C LINHARES DOS SANTOS inabilitado. Motivo: Balanço patrimonial apresentado incompatível com as exigências edital ícias, uma 
vez que a empresa iniciou suas atividades em 2020, constata-se que houve movimentação financeira conforme NFe apresentada, no 
entanto a empresa eximiu-se de apresentar o balanço patrimonial do último exercício financeiro, fazendo apresentar balanço de 
abertura iniciado 1 ano depois que a empresa iniciou suas atividades.  

0310512021 15:30:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é F RUBENS DE M SATURNINO ME 

03/05/2021 15:33:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 025: Sr. licitante, em razão da reclassificação em seu favor, a Administração apresenta contraproposta no 
valor de R$ 23.967,20. Aguardamos manifestação.  

03/0512021 15:34:15 MENSAGEM F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 

não temos interesse em baixar, visto que nosso valor se encontra abaixo do valor de referencia 

03/05/2021 15:35:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 025: Registramos. 

03/05/2021 16:14:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 025: Senhor licitante, sua balanço patrimonial está incompleto. Gentileza carregar o termo de autenticação do 
mesmo. 

03/05/2021 16:39:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/05/2021 16:54:11 EM ADJUDICAÇÃO 

18/05/2021 11:54:43 LANCE 	E RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 025) 24.268,65 

18/05/2021 14:44:38 ADJUDICADO 

Gerado em: 18/05/2021 14:44:39 6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

AUTORIDADE: FRANCIS A MARIA BEZERRA DSSANTOS 

PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

EQUIPE DE APOIO RE"! 	AZEVEDO 

J?0P  

Gerado em: 18/05/2021 14:44:39 	 7 de 7 


